MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

EDITAL PROEN Nº 10/2021

Resultado Final e Cadastro de Reserva (em ordem de Classificação)

AGOSTO de 2021

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-

GRANDENSE (IFSul), através da Pró-reitoria de Ensino e da Diretoria de Ensino e

Inclusão, no uso de suas atribuições legais, fazem saber por este, a RESULTADO FINAL

e CADASTRO DE RESERVA, REFERENTE AO MÊS DE JULHO DE 2021, do

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO SUPLEMENTAR DE ALUNOS BOLSISTAS

– Programa de Residência Pedagógica (RP) e de Professores Preceptores - Programa de

Residência Pedagógica (RP), com Cadastro de Reserva, do Edital PROEN nº 10/2021.

1. Alunos Bolsistas – Geral – Informática (em ordem alfabética)

• Sem inscrições.

2. Alunos Bolsistas – Prioritário – Ciências da Natureza

Posição Nome Observações

1º Maria Seloi Pereira Classificada

3. Professores Preceptores/Supervisores – Posicionados por Ordem de

Inscrição

Posição Nome Observações

1º Lindamar Oliveira Pio

Classificada, Área de Ciências da

Natureza – E.E. Félix da Cunha

Pelotas, 19 de agosto de 2021.

Prof. Dr. Ricardo Lemos Sainz
Coordenador Institucional do Programa Residência Pedagógica

Prof. Dr. Rodrigo da Silva Nascimento
Pró-reitor de Ensino